UBND TỈNH NINH THUẬN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLVT

V/v thông báo phương tiện

không được kinh doanh vận tải

trong thời gian bị tước quyền

sử dụng phù hiệu.

Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Hợp tác xã vận tải ô tô Số 1.

Địa chỉ: Số 126 Hải Thượng Lãn Ông, Phường

Tấn Tài, TP. Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

Tiếp nhận Quyết định số G01.871.308.025-981-24-004546/QĐ-XPHC

ngày 11/7/2024 của Công an tỉnh Phú Yên về việc xử phạt hành chính, tước

quyền sử dụng phù hiệu số XT5824000582 do Sở GTVT Ninh Thuận cấp đối

với xe mang biển kiểm soát 85F00139 (thời gian tước phù hiệu 2 tháng kể từ

ngày 11/7/2024).

Căn cứ quy định tại điểm d, khoản 9, Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh

doanh vận tải bằng xe ô tô, Sở GTVT Ninh Thuận thông báo nội dung sau:

1. Phương tiện mang biển kiểm soát 85F00139 của Hợp tác xã vận tải ô

tô Số 1 được Sở GTVT Ninh Thuận cấp phù hiệu xe tải số XT5824000582 đã

vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đang trong thời gian

áp dụng hình thức xử phạt (thời gian tước phù hiệu 2 tháng kể từ ngày

11/7/2024).

2. Hợp tác xã vận tải ô tô Số 1 không được sử dụng phương tiện mang

biển kiểm soát 85F00139 tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong thời gian

bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b, khoản 12, Điều 22

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

Giao Thanh tra Sở GTVT Ninh Thuận giám sát, kiểm tra phương tiện; xử

lý nghiêm đối với trường hợp đơn vị cố tình sử dụng phương tiện mang biển

kiểm soát 85F00139 tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong thời gian bị

tước quyền sử dụng phù hiệu./.

(Gửi kèm Quyết định của Công an tỉnh Phú Yên).

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- Phòng CSGT các tỉnh, thành phố (p/hợp);

- Thanh tra GTVT các tỉnh, thành phố (p/hợp);

- Thanh tra GTVT (thực hiện);

- Lưu: VT, QLVT, Website Sở.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-13T08:53:04+0700

		2024-08-13T09:08:28+0700

		2024-08-13T09:08:41+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-13T09:08:58+0700